

## **Krogh Arkitekter ApS**

Gl Guldagervej 25

6710 Esbjerg V

CVR-nr. 30721845

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Krogh Hansen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2017          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2017              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 12                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Krogh Arkitekter ApS  
GI Guldagervej 25  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 30721845  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Michael Krogh Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i arkitektvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 44 t.kr. som af ledelsen anses som mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 |             | <b>1.644.323</b>          | <b>2.483.922</b>          |
| Personaleomkostninger                                    | 1           | (1.529.216)               | (2.288.316)               |
| Af- og nedskrivninger                                    | 2           | <u>(72.505)</u>           | <u>(141.621)</u>          |
| <b>Driftsresultat</b>                                    |             | <b>42.602</b>             | <b>53.985</b>             |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |             | 0                         | 24.100                    |
| Andre finansielle indtægter                              |             | 23.785                    | 26.731                    |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder    |             | <u>(8.300)</u>            | <u>0</u>                  |
| <b>Resultat før skat</b>                                 |             | <b>58.087</b>             | <b>104.816</b>            |
| Skat af årets resultat                                   | 3           | <u>(14.011)</u>           | <u>(26.200)</u>           |
| <b>Årets resultat</b>                                    |             | <b>44.076</b>             | <b>78.616</b>             |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                       |             | 0                         | 2.000.000                 |
| Overført resultat  |             | <u>44.076</u>             | <u>(1.921.384)</u>        |
|  |             | <b>44.076</b>             | <b>78.616</b>             |



**Balance pr. 31.12.2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 105.961                   | 146.764                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>105.961</b>            | <b>146.764</b>            |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>105.961</b>            | <b>146.764</b>            |
| <br>  |             |                           |                           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 0                         | 514.746                   |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 4           | 60.000                    | 170.500                   |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 18.958                    | 15.379                    |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>78.958</b>             | <b>700.625</b>            |
| <br>  |             |                           |                           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |             | 0                         | 579.099                   |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>        |             | <b>0</b>                  | <b>579.099</b>            |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>1.406.666</b>          | <b>2.081.692</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>1.485.624</b>          | <b>3.361.416</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>1.591.585</b>          | <b>3.508.180</b>          |

**Balance pr. 31.12.2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                            |             | 125.000                   | 125.000                   |
| Overført overskud eller underskud             |             | 459.142                   | 415.066                   |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |             | 0                         | 2.000.000                 |
| <b>Egenkapital</b>                            |             | <b>584.142</b>            | <b>2.540.066</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| Udskudt skat                                  |             | 26.161                    | 62.000                    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |             | <b>26.161</b>             | <b>62.000</b>             |
| <br>  |             |                           |                           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |             | 40.573                    | 67.973                    |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |             | 445.019                   | 14.719                    |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |             | 48.266                    | 71.850                    |
| Anden gæld                                    |             | 447.424                   | 751.572                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |             | <b>981.282</b>            | <b>906.114</b>            |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |             | <b>981.282</b>            | <b>906.114</b>            |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>                               |             | <b>1.591.585</b>          | <b>3.508.180</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 5           |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                         | 6           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2017

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 125.000                                 | 415.066  | 2.000.000  | 2.540.066            |
| Udbetalt<br>ordinært udbytte  | 0                                       | 0  | (2.000.000)  | (2.000.000)          |
| Årets resultat                | 0                                       | 44.076   | 0  | 44.076               |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>459.142</b>   | <b>0</b>   | <b>584.142</b>       |

## Noter

|  | <b>2017</b>      | <b>2016</b>      |
|--|------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |                  |                  |
| Gager og lønninger   | 1.509.588        | 2.256.049        |
| Andre omkostninger til social sikring  | 19.628           | 32.267           |
|  | <b>1.529.216</b> | <b>2.288.316</b> |
| <br>   |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere                              | <b>3</b>         | <b>4</b>         |
|  |                  |                  |
|  | <b>2017</b>      | <b>2016</b>      |
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>  |                  |                  |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                                      | 72.505           | 135.715          |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver            | 0                | 5.906            |
|  | <b>72.505</b>    | <b>141.621</b>   |
|  |                  |                  |
|  | <b>2017</b>      | <b>2016</b>      |
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>   |                  |                  |
| Aktuel skat  | 49.700           | 74.200           |
| Ændring af udskudt skat  | (35.839)         | (48.000)         |
| Regulering vedrørende tidligere år   | 150              | 0                |
|  | <b>14.011</b>    | <b>26.200</b>    |
|  |                  |                  |
|  | <b>2017</b>      | <b>2016</b>      |
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                            |                  |                  |
| Igangværende arbejder for fremmed regning                                      | 700.000          | 170.500          |
| Foretagne acontofaktureringer  | (640.000)        | 0                |
|  | <b>60.000</b>    | <b>170.500</b>   |
|  |                  |                  |
|  | <b>2017</b>      | <b>2016</b>      |
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                        |                  |                  |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>102.420</b>   | <b>130.214</b>   |

## Noter

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Arkitekt Michael Krogh Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
